
Hotel Casa Continental
33.39 kW 18 de Octubre de 2024

1D 770120101668

8,500 kWh $ 31,939

53 8,392 kWh $118

99.63 % BIMESTRE $ 31,821

$191,633.00 MXN $706.00 MXN $190,926.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.1 AÑOS 630 W 53 148.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

47.7 %



Propuesta 1 18 de Octubre de 2024 2 de Noviembre de 2024

20240018

Hotel Casa Continental  

53 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

3 Solis  Inverter 10 kW

1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

53 ESTRUCTURA

53 Mano de obra sistema interconectado

53 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 459,939.37

Descuento $ 59,792.12

TOTAL (MXN) $ 400,147.25

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 191,633.00 $ 706.00 $ 0.00 $ 190,926.00 $ 190,926.00 $ -209,221.25

2 $ 197,381.99 $ 727.18 $ 0.00 $ 196,653.78 $ 196,653.78 $ -12,567.47

3 $ 203,303.45 $ 749.00 $ 0.00 $ 202,553.39 $ 202,553.39 $ 189,985.92

4 $ 209,402.55 $ 771.47 $ 0.00 $ 208,630.00 $ 208,630.00 $ 398,615.92

5 $ 215,684.63 $ 794.61 $ 0.00 $ 214,888.90 $ 214,888.90 $ 613,504.81

6 $ 222,155.17 $ 818.45 $ 0.00 $ 221,335.56 $ 221,335.56 $ 834,840.37

7 $ 228,819.82 $ 843.00 $ 0.00 $ 227,975.63 $ 227,975.63 $ 1,062,816.00

8 $ 235,684.42 $ 868.29 $ 0.00 $ 234,814.90 $ 234,814.90 $ 1,297,630.90

9 $ 242,754.95 $ 894.34 $ 0.00 $ 241,859.34 $ 241,859.34 $ 1,539,490.24

10 $ 250,037.60 $ 921.17 $ 0.00 $ 249,115.12 $ 249,115.12 $ 1,788,605.37

11 $ 257,538.73 $ 948.80 $ 0.00 $ 256,588.58 $ 256,588.58 $ 2,045,193.95

12 $ 265,264.89 $ 977.27 $ 0.00 $ 264,286.24 $ 264,286.24 $ 2,309,480.18

13 $ 273,222.84 $ 1,006.59 $ 0.00 $ 272,214.82 $ 272,214.82 $ 2,581,695.01

14 $ 281,419.52 $ 1,036.78 $ 0.00 $ 280,381.27 $ 280,381.27 $ 2,862,076.28

15 $ 289,862.11 $ 1,067.89 $ 0.00 $ 288,792.71 $ 288,792.71 $ 3,150,868.98

16 $ 298,557.97 $ 1,099.92 $ 0.00 $ 297,456.49 $ 297,456.49 $ 3,448,325.47

17 $ 307,514.71 $ 1,132.92 $ 0.00 $ 306,380.18 $ 306,380.18 $ 3,754,705.65

18 $ 316,740.15 $ 1,166.91 $ 0.00 $ 315,571.59 $ 315,571.59 $ 4,070,277.24

19 $ 326,242.35 $ 1,201.92 $ 0.00 $ 325,038.73 $ 325,038.73 $ 4,395,315.97

20 $ 336,029.63 $ 1,237.98 $ 0.00 $ 334,789.90 $ 334,789.90 $ 4,730,105.87

21 $ 346,110.51 $ 1,275.11 $ 0.00 $ 344,833.59 $ 344,833.59 $ 5,074,939.46

22 $ 356,493.83 $ 1,313.37 $ 0.00 $ 355,178.60 $ 355,178.60 $ 5,430,118.06

23 $ 367,188.64 $ 1,352.77 $ 0.00 $ 365,833.96 $ 365,833.96 $ 5,795,952.02

24 $ 378,204.30 $ 1,393.35 $ 0.00 $ 376,808.98 $ 376,808.98 $ 6,172,761.00

25 $ 389,550.43 $ 1,435.15 $ 0.00 $ 388,113.25 $ 388,113.25 $ 6,560,874.25

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 7,908.0 9,673.8 10,138.6 10,568.5 8,834.3 7,812.3

Consumo actual 8,500.0 8,500.0 8,500.0 8,500.0 8,500.0 8,500.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


